



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 038 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 03 DE MARÇO DE 2018



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Extrato de Aditivo-3º Termo Aditivo

Convênio Nº 002/2015

Concedente: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal

Conveniente: Liga Desportiva e Cultural de Passa e Fica CNPJ Nº 11.900.053/0001-85

Objeto: Prorrogação da vigência do convênio firmado entre as partes a partir de 01 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.

Unid. Administrativa: Gabinete do Prefeito

Dotação Orçamentária: 33.50.41- Contribuições.

Fonte de Recursos: Fonte: 100- Recursos Próprios

Passa e Fica, 30 de Dezembro de 2017
Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

Extrato de Aditivo-4º Termo Aditivo

Convênio Nº 002/2015

Concedente: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal

Conveniente: Liga Desportiva e Cultural de Passa e Fica CNPJ Nº 11.900.053/0001-85

Objeto: Prorrogação da vigência do convênio firmado entre as partes a partir de 01 de Janeiro de 2018 a 29 de Junho de 2018.

Unid. Administrativa: Gabinete do Prefeito

Dotação Orçamentária: 33.50.41- Contribuições.

Fonte de Recursos: Fonte: 100- Recursos Próprios

Passa e Fica, 02 de Janeiro de 2018
Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO-PROPOSTA DE PREÇOS - CONVITE Nº 002/2017

A CPL da PMPF/RN, instituída por meio da Port. 017/2018-GP, torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de proposta de preços da CONVITE nº 002/2017, como segue: declara como vencedora a empresa DR & J LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 17.382.733/0001-30, com valor global de R\$ 84.567,31 (oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos), conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 02 de março de 2018.
Ivanildo Solano
Presidente da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação da PMPF/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, COMUNICA aos interessados do certame em epigrafe, cujo objeto é a pavimentação e drenagem pelo método convencional das ruas: João de rosário Padilha, Geraldo Severino da Silva – Comunidade Fernando da pista; Praia de Ipanema – Bairro Nova Passa e Fica; Dona Tota Cerino e Francisco Belo Nogueira – Comunidade Barra do Geraldo, conforme Convênio nº 850628/2017- Sudene; que a empresa CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA – ME, CNPJ: 17.809.782/0001-07 interpôs tempestivamente Recurso Administrativo contra decisão da administração quanto à fase de Julgamento dos documentos de Habilitação. Assim, nos termos do §3º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da última publicação, para interposição de Contrarrazões, caso queiram. Informamos que os recursos e os autos do citado processo licitatório se encontram disponíveis nesta CPL na sede da Prefeitura, cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente.

Passa e Fica/RN, 02 de março de 2018.
Ivanildo Solano
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2018

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2017 - PROCESSO nº 02.013-096/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de equipamentos, periféricos e suplementos de informática, destinado as diversas unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: EBARA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 04.471.402/0001-25

ENDEREÇO: Av. Prudente de Morais, 1389 Lj. 102, Lagoa Seca – Natal/RN – CEP: 59.075-700

TELEFONE: (84)3212-1443/3212-1446

E-MAIL: ebaravendas@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE - MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
6	COMPUTADOR (ALL-IN-ONE) – PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 5ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB, TIPO DE MONITOR 18" (1366 X 768), MOUSE 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (SEM FIO), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME (32 BITS) OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (SEM FIO), INTERFACES 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM.	POSITIVO	UND	2	R\$ 3.190,00	R\$ 6.380,00
8	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) – DISCO RÍGIDO 1TB, PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 5ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MÍNIMO DE MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 14", TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD, BATERIA DE DURAÇÃO MÍNIMA DE 3 HORAS, WEBCAM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME (64 BITS) OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM.	POSITIVO	UND	30	R\$ 2.880,00	R\$ 86.400,00
11	ESTABILIZADOR – 400VA, BIVOLT, MÍNIMO 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136.	TS SHARA	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
19	HD EXTERNO - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 500GB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 2.0, CONEXÕES USB.	TOSHIBA	UND	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
27	MONITOR LED 18,5" – FULL HD, BIVOLT.	AOC	UND	20	R\$ 414,00	R\$ 8.280,00
31	MULTIFUNCIONAL LAZERJET MONOCROMÁTICA - IMPRESSORA LAZER MULTIFUNCIONAL: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR (SCANNER) – DEVE POSSUIR ALIMENTADOR ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS) COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 25 FOLHAS.	BROTHER	UND	20	R\$ 1.474,00	R\$ 29.480,00
32	NO BREAK – 1500VA, BIVOLT, MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136.	TS SHARA	UND	25	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 03 DE MAÇRO 2018



33	NO BREAK – 600VA, BIVOLT, TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136.	TS SHARA	UND	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
37	PLACA DE VÍDEO 4GB	MSI	UND	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
41	PROCESSADOR CORE I3-4170 LGA1150 3.7 GHZ	INTEL	UND	3	R\$ 674,00	R\$ 2.022,00
42	PROCESSADOR CORE I3-7100 LGA1151 3.9 GHZ	INTEL	UND	3	R\$ 659,00	R\$ 1.997,00
43	PROCESSADOR CORE I5-4460 LGA1150 3.2 GHZ	INTEL	UND	4	R\$ 897,00	R\$ 3.588,00
44	PROCESSADOR CORE I5-7400 LGA1151 3.0 GHZ	INTEL	UND	3	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00
45	PROCESSADOR CORE I7-4790 LGA1151 3.6 GHZ	INTEL	UND	3	R\$ 1.595,00	R\$ 4.785,00
46	PROCESSADOR CORE I7-7700 LGA1151 3.6 GHZ	INTEL	UND	3	R\$ 1.617,00	R\$ 4.851,04
48	REPETIDOR DE SINAL WIRELESS – PADRÕES IEEE 802.11B / IEEE 802.11G / IEEE 802.11N, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 300MBPS, 1 PORTA ETHERNET, BIVOLT.	INTELBRA	UND	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
49	ROTEADOR WIRELESS – PADRÕES IEEE 802.11N, 802.11G, 802.11B, 802.3, 802.3U, TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA 300MBPS, PORTAS LAN/ETHERNET: 4 PORTAS FAST ETHERNET 10/100MBPS, WI-FI 11N, BIVOLT.	TP-LINK	UND	16	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
52	SSD 240GB	KINGSTON	UND	5	R\$ 687,00	R\$ 3.435,00
53	SWITCH – MÍNIMO 08 PORTAS 10/100MBPS, PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X CSMA/CD, COM LED INDICADOR, BIVOLT.	TP-LINK	UND	24	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00
54	TABLET 7" – MEMÓRIA DE 8G, BATERIA MÍNIMA 2.800NAH, CONEXÃO BLUETOOTH, WI-FI 802.11B/G/N, CÂMERA FRONTAL MÍNIMO 1.3 MP E TRASEIRA 2.0 MP, SISTEMA OPERACIONAL MÍNIMO ANDROID 5.1.	MULTILASER	UND	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 217.088,00

Valor Global: R\$ 217.088,00 (Duzentos e dezessete mil e oitenta e oito reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 08 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

EBARA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 04.471.402/0001-25

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2017 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2018

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2017 - PROCESSO nº 02.013-096/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de equipamentos, periféricos e suplementos de informática, destinado as diversas unidades administrativas do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MARCO A B DE MELO - ME

CNPJ: 03.911.717/0001-83

ENDEREÇO: Alameda dos Flamboyants, 705A, Neópolis, Natal/RN, CEP: 59.080-170

TELEFONE: (84) 3217.6127 / 9 9438.1818

E-MAIL: marco.mminfo@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE - MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACESS POINT – 300MBPS, PADRÕES IEEE 802.11N/G/BIEEE 802.3AF.	COMTAC	UND	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
2	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E - 305MTS	CONNECT CABLE	CX	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
3	CÂMERA FOTOGRAFICA – SEMIPROFISSIONAL, COM ESTABILIZADOR FOTOGRAFICO INTELIGENTE, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 16 MP, MEMÓRIA INTERNA E EXPANSÍVEL COM CARTÃO DE MEMÓRIA, BATERIA RECARGÁVEL, CONEXÕES USB E AV.	NIKON	UND	5	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
4	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB - ALTO DESEMPENHO CLASSE 10	MULTILASER	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
5	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB - ALTO DESEMPENHO CLASSE 10	MULTILASER	UND	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) – PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 5ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB, TIPO DE MONITOR LED 18,5" (1366 X 768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME (32 BITS) OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM.	MM/PHILIPS	UND	30	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00
9	CONECTOR RJ45	YDTECH	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
10	COOLER PARA CPU (SOCKET 1155/1151/1155)	GOLDENTEC	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
12	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 (VA/W), TENSÃO DE ENTRADA (V~): 115/220	BMI	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
13	FILTRO DE LINHA – MÍNIMO 06 TOMADAS, BIVOLT.	KEEPER	UND	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
14	FONTE REAL 200W PARA COMPUTADOR	GMI	UND	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 03 DE MARÇO 2018



15	FONTE REAL 430W PARA COMPUTADOR	GMI	UND	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
16	FONTE REAL 500W PARA COMPUTADOR	GMI	UND	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL – FRAGMENTAR NO MÍNIMO 15 FOLHAS FORMATO A4, VOLTAGEM 220V.	AURORA	UND	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
18	HD EXTERNO - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS USB 3.0, CONEXÕES USB.	TOSHIBA	UND	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
20	LEITOR ÓPTICO DE CÓDIGO DE BARRAS – INTERFACE USB.	ELGIN	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
21	LICENÇA DE ANTIVIRUS - 1 ANO	KASPERSKY	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
23	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1300MHZ	SMART	UND	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
24	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1600MHZ	SMART	UND	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
25	MEMÓRIA RAM DDR3 8GB 1300MHZ	SMART	UND	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
26	MEMÓRIA RAM DDR3 8GB 1600MHZ	SMART	UND	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
28	MOUSE ÓPTICO SEM FIO – WIRELESS.	TODA	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
29	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO	VINIK	UND	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
30	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA – FUNÇÕES IMPRIMIR, COPIAR E SCANNER) – COM ALIMENTADOR ADF PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA PRETO: 20 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA: 16 PPM.	HP	UND	10	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
34	PASTA TERMICA	SOFT PAK	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
35	PEN DRIVE CLASSE 10 - 16GB, USB 2.0.	MULTILASER	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
36	PEN DRIVE CLASSE 10 - 8GB, USB 2.0.	MAXPRINT	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
38	PLACA MÃE SOCKET 1150	BIOSTAR	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
39	PLACA MÃE SOCKET 1151	BIOSTAR	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
40	PLACA MÃE SOCKET 1155	GMI	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
47	PROJETOR MULTIMÍDIA COM TECNOLOGIA LCD, BRILHO MÍNIMO: 2800 ANSI LUMENS; RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA 1280X800. COMPATÍVEL COM HDTV, ENTRADAS: RGB, SVHS, RCA, HDMI, USB, CAPACIDADE PARA REPRODUZIR SLIDES, FOTOS E VÍDEOS ATRAVÉS DE PEN DRIVE. LÂMPADA: 5000 HORAS; CONTROLE REMOTO. ACOMPANHA MALETA PARA TRANSPORTE. VOLTAGEM: 100 A 240V (BIVOLT)	RICOH	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
50	SISTEMA OPERACIONAL WINDWS 10 HOME.	MICROSOFT	UND	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
51	SSD 120GB	KINGSTON	UND	5	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
55	TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, QUANTIDADE TECLAS 107 UN, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CONVENCIONAL, TIPO USB.	MULTILASER	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
56	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1512	BROTHER	UND	48	R\$ 139,00	R\$ 6.672,00
57	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-706SDN	BROTHER	UND	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
58	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL-1202	BROTHER	UND	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
59	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL-1212W	BROTHER	UND	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
60	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132	HP	UND	12	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00
61	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400M401DNE	HP	UND	48	R\$ 419,00	R\$ 20.112,00
62	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2070FW	SAMSUNG	UND	24	R\$ 195,00	R\$ 4.680,00
	VALOR TOTAL					R\$ 247.012,00

Valor Global: R\$ 247.012,00 (Duzentos e quarenta e sete mil e doze reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 08 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

MARCO A B DE MELO - ME
CNPJ: 03.911.717/0001-83



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 03 DE MARÇO 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2018

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2018 - PROCESSO nº 02.013-010/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição parcelada de recarga de gás gpl e água mineral sem gás para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: M A FERNANDES ADELAIDE - ME

CNPJ: 12.997.431/0001-53

ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 554, Centro, Passa e Fica/RN, CEP: 59.218-000

TELEFONE: (84) 98733-2652

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Referência	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13Kg.	Botijão	1.500	R\$ 63,00	R\$ 94.500,00
2	Água Mineral sem gás envasada em garrafas de 20L.	Garrafa	4.000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 113.700,00

Valor Global: R\$ 113.700,00 (cento e treze mil e setecentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

M A FERNANDES ADELAIDE - ME
CNPJ: 12.997.431/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2018

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2018 - PROCESSO nº 02.013-010/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP

CNPJ: 08.385.809/0001-90

ENDEREÇO: Av. Coronel Martiniano, 544, Centro – Natal/RN – CEP: 59.300-000

TELEFONE: (84) 3421-1255 / 99652-4488

E-MAIL: livriasantoantonio@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
04	Caderno – 48 folhas tipo de caderno brochura, capa dura, 48 folhas, formato 14,8 X 20,2 cm	Foroni	UND	1500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
10	Coleção de lápis de cor com 12 unidades – cores vivas e intensas, mina macia e resistente, atóxico, composição resinas, pigmentos e ceras, 175mm altura x 7mm diâmetro, corpo sextavado.	Master P	UND	2815	R\$ 2,39	R\$ 6.727,85
Valor total						R\$ 10.102,85

Valor Global: R\$ 10.102,85 (Dez mil, cento e dois reais e oitenta cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ: 08.385.809/0001-90



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 03 DE MARÇO 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2018 - PROCESSO nº 02.013-010/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME
CNPJ: 19.242.524/0001-17
ENDEREÇO: Av. Espírito Santo, 543, Loja 103 – Bairro dos Estados – João Pessoa/ PB – CEP: 58.030-110
TELEFONE: (83) 3507-3621 / 98777-7208
E-MAIL: casamendespb@outlook.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Valor Global: R\$ 3.693,05 (Três mil, seiscentos e noventa e três reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
02	Borracha – borracha natural, não tóxica, bicolor.	Red Bor	Und	2065	R\$ 0,27	R\$ 557,55
08	Caneta esférica azul – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta azul, escrita fina.	Tip	Und	1465	R\$ 0,50	R\$ 732,50
09	Caneta esférica vermelha – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta vermelha, escrita fina.	Tip	Und	1465	R\$ 0,50	R\$ 732,50
11	Lápis grafite – grafite hb, atóxico, composição resina, pigmentos e cera, 175mm altura x 7mm diâmetro.	Labra	Und	3565	R\$ 0,15	R\$ 534,75
12	Régua 30 cm – corpo transparente, composição/material: poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,0 mm.	Walleu	Und	2065	R\$ 0,55	R\$ 1.135,75
-	Valor total	-	-	-	-	R\$ 3.693,05

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME
CNPJ: 08.385.809/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 002/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2018

Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 042/2017 - PROCESSO nº 02.050-086/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para contratação dos serviços especializados na manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ANA PATRÍCIA OLIVEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 26.756.835/0001-60
ENDEREÇO: Rua Projetada, 3, Vila Nova Descoberta – Logradouro/PB – CEP: 58.254-000
TELEFONE: (83) 99133-9148 / 98836-9225
E-MAIL: logratcservicosbr25@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Valor Global: R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).

Item	Descrição do Equipamento	Período - meses	V. Unit.	V. Total
01	Cadeira odontológica/equipamento completo. Quantidade de Equipamentos: 09 (nove).	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
02	Aparelho de radiologia odontológico. Quantidade de Equipamentos: 01 (um).	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
03	Aparelho de ultrassom odontológico. Quantidade de Equipamentos: 05 (cinco).	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
04	Caneta de alta rotação. Quantidade de Equipamentos: 09 (nove).	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
05	Caneta de baixa rotação. Quantidade de Equipamentos: 09 (nove).	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
06	Autoclave pequeno porte. Quantidade de Equipamentos: 04 (quatro).	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
07	Compressor odontológico. Quantidade de Equipamentos: 07 (sete).	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
08	Seladora. Quantidade de Equipamentos: 02 (duas).	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
	VALOR TOTAL			R\$ 27.900,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 26 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

ANA PATRÍCIA OLIVEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 26.756.835/0001-60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 03 DE MARÇO 2018



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) LUCIA M DE SOUZA, referente à Contratação de empresa de prestação de serviços de assessoria em Licitação com atuação em procedimentos licitatórios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Passa e Fica/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JOANA DARCK DE SOUZA VICENTE, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PASSA E FICA - RN, 05 de Fevereiro de 2018

MARIA ELIETE FERREIRA BORGES
Presidente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO